
沖 ト 協 発 第３１号 

平成３１年４月２４日 

貨物運送事業者 各位 

（公社）沖縄県トラック協会会長  

（ 公 印 省 略 ）   

 

「ホワイト物流」推進運動に関する説明会・物流セミナーの開催について 

（ご案内） 

 

拝啓 春暖の候、ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、当協会の業務運営にご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、深刻化が続くトラック運転者不足に対応し、国民生活や産業活動に必要な物流機能を安

定的に確保し、経済成長に寄与するため、 

 ①トラック輸送の生産性の向上・物流の効率化 

 ②女性や６０代以上の運転者も働きやすい、よりホワイトな労働環境の実現に取り組む運動

（「ホワイト物流」推進運動）を国土交通省、経済産業省、農林水産省と連携して推進することと

しており、当協会も協力し改善に取り組むことと致しました。 

荷主企業、運送事業者、消費者が相互理解を深め、一体となって安定的な物流の確保に取り組

むことが重要であるため、荷主企業、運送事業者の皆様を対象に標記セミナーを下記のとおり開

催致しますので、多くの皆様にご参加頂きますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

１．開催日程・会場 

  ①第１回目  日時：令和元年５月２９日（水）１０：００～１２：００（定員約１２０名） 

  ②第２回目  日時：令和元年５月２９日（水）１４：００～１６：００（定員約１２０名） 

会場：①、②共に九州沖縄トラック研修会館５Ｆ 第一研修室（那覇市港町２－５－２３） 

※説明内容は各日程とも同一のものとなります。（参加者人数の関係上２回に分けて行います。） 

 

２．申 込 方 法  下記に必要事項をご記入の上、５月２４日（金）までにＦＡＸ等にてお申 

し込みください。なお、各日程で定員を上回る場合、ご希望された日程に

添えず別日程へのご案内をさせて頂くこともありますので予めご了承くだ

さい。また、万が一両日程とも定員に達した場合は荷主の方々を優先させ

て頂き、会員の方々には後日開催する労働セミナーへのご案内を致します。 

３．セミナー講師  ①内閣府沖縄総合事務局運輸部 担当官 

          ②三福運輸株式会社 代表取締役  五月女 奈緒美 氏 

４．注 意 事 項  ※当日は会場駐車場が大変混雑し駐車できない場合もございます。 

お車での参加は極力お控えください。 

 参加申込 

【ＦＡＸ番号 ０９８－８６３－３５９１】 いずれかの日程を○で囲んでください。 

 

①の日程に参加希望   ・    ②の日程に参加希望 

 

事業者名                    担当者        参加者    名 

お問い合わせ先：（公社）沖縄県トラック協会 適正化事業課（TEL 098-863-0280） 


